H'
ÍB m"". ".'"-

&...

istituto Federal da Falará

PORTARIA N 2543 DE 10 DE NOVEMBRO DE 20 1 7

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoa da Pró-
Reitoria de Gestão dc Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihc confere a
Poüaria 727 dc 03 de julho dc 201 7, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná. considerando o di$])testo
no art. 14, $ 1', e art. 34 cla Lei 12.772/2012. e
conforme processo n' 23399.00071 3/20 1 7-07

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho acadêmíço, a partir de

02/08/2017, à servidora JUSSARA SCHMITT SANDRI, SIAPE 180291S, ocupante de cargo de

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnolc5gico, lotada no CAMPUS PAliANAGUA. da

classe D nível 303, pariu a classe D nível 304, por ter obtido 259 pontos na avaliação de
desempenho acadêmico

11. A data final do interstício para a mencionada servidorajlabilitar-se à prognssão
subsequente é 02/08/20 1 9. '' ''

ANOERgUN LülZ ADAMS
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amara1, 306 -Tartimã, Curitíba PR l CEP 02S3G230